
1 

 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění  

 

Smluvní strany  

 

 

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.  

Se sídlem Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž   

Společnost zapsána v OR, vedené Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147 

IČ: 49451871  

DIČ: CZ 47674652  

Zastoupená Ing. Ladislavem Lejsalem, předsedou představenstva  

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

č. účtu: xxx 
 
 
 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

IMPROMAT-COMPUTER s.r.o.   

Se sídlem: třída Tomáše Bati 5267, 760 01 Zlín 

IČ 46992308, DIČ CZ46992308 

společnost zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 8573 

zastoupená:  Ing. Pavel Melchert, na základě plné moci  

  Ing. Jozef Klačan, na základě plné moci 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.. 

č. účtu:  xxx 

 

(dále jen „zpracovatel“ – zhotovitel ) 

 

I. Předmět smlouvy a rozsah díla  

 

1. Zpracovatel se zavazuje vyhotovit pro objednatele dílo spočívající v předložení podkladů 

zajišťujících soulad povinností stanovených objednateli Nařízením Evropského parlamentu a 

Rady (EU) číslo 2016 / 679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Součástí díla je provedení analýzy 

na zcela nebo částečně automatizované zpracování osobních údajů a na neautomatizované 

zpracování těch osobních údajů, které jsou obsaženy v evidenci objednatele nebo do ní mají být 

zařazené. V případě, že v době trvání této smlouvy bude přijat český právní předpis, jehož 

obsahem bude adaptace na shora uvedené nařízení, pak zpracovatel je povinen podle něj 

postupovat.     

 

2. Příloha číslo 1 k této smlouvě obsahuje postup zpracovatele při plnění předmětu smlouvy 

dohodnutém v odst. 1 shora této smlouvy tak, aby  dílo bylo dokončeno předáním všech 

podkladů včetně vnitřních předpisů  pro ochranu osobních údajů včetně  proškolení nejpozději 

do 20. dubna 2018.  

 



2 

 

3. Dílo musí být vyhotoveno tak, aby objednatel mohl na základě podkladů zpracovaných 

zpracovatelem a v součinnosti s ním zavést vhodná technická a organizační opatření ve 

společnosti a aby objednatel zároveň mohl zajistit a doložit soulad zpracování osobních údajů 

s uvedeným nařízením EP a Rady EU (uváděno taky jako „Obecné nařízení „).   

 

4. Smluvní strany se zavazují doplnit před podpisem této smlouvy přílohu číslo 1 a to 

časovými údaji jednotlivých etap vyhotovování díla.  

 

II. Doba a místo plnění 

 

1. Zpracovatel se zavazuje zahájit projekt nejpozději do 14 dnů od podpisu smlouvy a dokončit 

projekt v rozsahu stanoveném v čl. I této smlouvy za předpokladu dohodnuté součinnosti ze 

strany objednatele nejpozději do 20. dubna 2018. Místem plnění je sídlo Vodovody a kanalizace 

Kroměříž, a.s.  

 

2. Objednatel se zavazuje, že poskytne zpracovateli přiměřenou součinnost, která je nezbytná 

k řádnému dokončení díla. Součinnost objednatele je sjednána v Příloze č. 1 (rozsah a 

harmonogram projektu) ve sloupci časový rámec zákazník. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn provést změnu obsahu přílohy číslo 1 

k této smlouvě v případě, že si to vyžádá adaptační český právní předpis vydaný na podkladě 

Obecného nařízení EP a Rady EU.  

 

 

 

III. Cena díla  

 

1. Smluvní strany se dohodly na maximální ceně za řádně a včas vyhotoveného díla včetně 

nepřímých nákladů ve výši 144 900,- Kč bez DPH (slovy jedno sto čtyřicet čtyři tisíc devět set 

korun českých), tj. 175 329,- Kč s DPH. Tuto smluvní cenu lze překročit pouze písemnou 

dohodou obou smluvních stran. Tato smluvní cena obsahuje veškeré náklady zpracovatele nutné 

k realizaci celého předmětu plnění při dodržení doby plnění. 

 

IV. Platební podmínky 

 

1. Úhrada smluvní ceny bude provedena za celé dílo na základě faktury, kterou je zpracovatel 

oprávněn vystavit po podpisu předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran. Faktura 

musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 28 odst. 2 z. č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že faktura nebude obsahovat některou 

z náležitostí stanovených v souladu se zněním předchozí věty, má objednatel právo ji vrátit bez 

zbytečného odkladu zpracovateli. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne opětovného 

doručení faktury objednateli. Splatnost faktury ode dne jejího doručení na adresu objednatele 

bude 30 dní. 

 

V. Předání díla 

 

1. Předání předmětu díla bude provedeno protokolárně, přičemž dílo je považováno za ukončené po 

podpisu předávacího protokolu odpovědnými zástupci obou stran (přejímací řízení). Zpracovatel 

je povinen kdykoliv na požádání objednatele informovat o průběhu řádného provádění díla.  

 



3 

 

2. V případě, že budou v rámci přejímacího řízení zjištěny vady, není objednatel povinen toto dílo 

do doby prokazatelného odstranění zjištěných vad převzít. Zpracovatel se zavazuje vady zjištěné 

v rámci přejímacího řízení odstranit nejpozději do jednoho kalendářního týdne od jejich vytčení, 

které bude vůči zpracovateli učiněno písemnou formou. Lhůta pro odstranění vad může být 

určená odlišně pouze v případě, kdy se strany na tomto písemně dohodnou. 

 

3. Zpracovatel je povinen předat dílo objednateli řádně a včas a plně v souladu s provedením dle čl. 

I. této smlouvy s tím, že zpracovateli je známo, že uvedené Nařízení EP a Rady EU je účinné dne 

25. května 2018 a proto objednatel vysloveně uvádí, že dílo musí být ukončeno a aplikováno 

v podmínkách společnosti objednatele tak, aby byly splněné veškeré podmínky stanovené 

objednateli uvedeným Obecným nařízením před uvedeným datem účinnosti.      

 

VI. Sankce 

 

1. V případě, že zpracovatel nedodrží termíny uvedené v čl. I. a II. této smlouvy z důvodů na jeho 

straně, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % za každý den prodlení. 

2. Pokud objednatel neuhradí fakturu za provedené práce ve stanoveném termínu, zaplatí 

zpracovateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok kterékoli smluvní strany na náhradu 

škody. 

4. Zpracovatel prohlašuje, že má pro účely krytí rizik své podnikatelské činnosti uzavřenou 

pojistnou smlouvu pro pojištění podnikatelských rizik s pojistitelem UNIQA pojišťovna, a.s. 

v rozsahu dle VPP UCZ/14, UCZ/Odp/14 a UCZ/Odp-P/14 – základní pojištění bez dodatkového 

pojištění dle čl. 4 UCZ/Odp-P/14 s limitem plnění 5.000.000,- Kč a že tuto pojistnou smlouvu by 

použil na krytí případných škod nebo újmy, které by v souvislosti s plnění dle této smlouvy 

objednateli vznikly. 

 

VII. Závěrečná ujednání  

 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a Nařízením EP a Rady EU číslo 2016 / 

679 ze dne 27. dubna 2016, které je přímo aplikovatelné na území České republiky, případně 

právním předpisem vydaným k adaptaci Obecného nařízení.  

2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně číslovány a 

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude upravovat 

vzájemná práva a povinnosti. 

4. Smlouva může být ukončena také písemnou výpovědí každé ze smluvních stran, a to pouze 

v případě hrubého porušení smlouvy. Za hrubé porušení smlouvy se zejména považuje, pokud 

dojde k vyzrazení citlivých údajů nebo zpracovatel nezahájí vyhotovování díla ani po písemné 

urgenci objednatele anebo z postupu činností na díle bude objednateli zřejmé, že nebude dodržen 

dohodnutý termín předání a převzetí řádně vyhotoveného díla. Výpovědní doba je 1 měsíc od 

doručení výpovědi. Objednatel je z důvodů uvedených v předchozí větě oprávněn od této 

smlouvy písemně odstoupit, přičemž odstoupení je účinné jeho doručením mna dresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy.  

 

5. Smluvní strany se v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy zavazují zajistit ochranu práva 

na obchodní tajemství v souladu s občanským zákoníkem v platném znění vždy tam, kde jedna, 

druhá nebo obě strany společně označí informace za obchodní tajemství nebo za informace 



4 

 

důvěrné nebo u těch materiálů, které jsou již takto označeny. Tyto informace nesdělí třetí osobě 

bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a účinným způsobem zajistí, aby nedošlo k jejich 

zneužití či použití nebo seznámení se s nimi třetí osobou. . Závazek mlčenlivosti je platný jak po 

dobu plnění této smlouvy, tak i po jejím skončení, a to v délce 3 roky s důsledky, které při 

ohrožení nebo porušení práv a povinností stanovuje právní řád. 

 

6. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ujednání. V případě, že kterékoliv ujednání této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ujednání novým. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými 

podpisy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana   

obdrží po jednom vyhotovení. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

 

Přílohy smlouvy: 

Č. 1 Analýza GDPR 

 

 

 

V Kroměříži dne ……… Ve Zlíně dne ……… 

 

 

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.                          IMPROMAT-COMPUTER s.r.o. 

                 objednatel                 zpracovatel 

 

……………………………………… …………………………………… 

Ing. Ladislav Lejsal,                                                        Ing. Pavel Melchert, na základě plné moci 

Předseda představenstva                                                   Ing. Jozef Klačan, na základě plné moci 

              
  

 



5 

 

 

Příloha č. 1  

Analýza GDPR a vytvoření směrnic 

 

 
 



6 

 

Příloha číslo 2 

Termíny realizace v roce 2018 

 

 

 

 

Termín 

předání 

výstupů

Termín pro 

zaslání 

připomínek

0 0,5 0,3 29.1.

1
Úvodní jednání - kontaktní informace, upřesnění zadání / cílů a výstupů 

projektu, personální zajištění, způsob komunikace, možná rizika
0,3 0,3

2 Harmonogram a pracovní postupy 0,2 -

1 5,0 2,7 5.2.

1 Analýza používaných informačních systémů 1,5 1,5

2 Analýza zpracovávaných dat, jejich životního cyklu a způsobů zpracování 0,5 0,3

3 Analýza přístupových oprávnění 0,5 0,2

4 Seznámení a hodnocení interních směrnic a postupů 0,5 0,2

5 Zjištění povinností dle nařízení GDPR 2,0 0,5

2a 4,0 0,8 19.2.

1 Určení hranic systémů 0,5 0,2

2 Identifikace nedostatků v zabezpečení dat, formulace nápravných opatření 1,0 0,1

3
Výsledná zpráva z analýzy popisující současný stav, a formulující doporučení 

k zajižení souladu s GDPR 
2,5 0,5

2b 6,0 1,5 5.3. 12.3.

1 Vytvoření popisu životního cyklu osobních údajů 2,0 0,5

2 Vytvoření směrnic pro nakládání s osobními údaji 2,0 0,5

3 Vytvoření dalších dokumentů dle nařízení GDPR 2,0 0,5

2c 1,0 0,5 26.3. 2.4.

1 Předání výstupů, zapracování připomínek, akceptace projektu 1,0 0,5

 

16,5 5,8 9.4.

Etapa 0 - Zahájení projektu
Kontaktní informace, upřesnění zadání / cílů a výstupů projektu, detailní rozpracování harmonogramu a 

postupů, pesonální zajištění, způsob komunikace, možná rizika

Etapa 1 - Analýza současného stavu

Celkem

Etapa 2b - Vytvoření směrnic pro ochranu osobních údajů

Etapa 2c Předání a akceptace

Cílem této fáze je na základě informací poskytnutých zákazníkem zjistit jeho povinnosti vyplývající z 

nařízení GDPR a zjistit, jakým způsobem jsou naplňovány v současném stavu

Cílem této fáze je připravit směrnice popisující opatření pro zajištění souladu s nařízením GDPR

Etapa 2a - Příprava zajištění souladu s GDPR
Cílem této fáze je na základě výstupů předchozí fáze navrhnout opatření pro zajištění souladu s 

nařízením GDPR

 


